The theory may also be set forth by the following reasoning: If one mover has exactly twice the power possessed by another, it can move the same mobile exactly twice as much, or move twice the mobile the same amount, for, if it is exactly twice the power, it can accomplish exactly twice as much. If it could accomplish more than twice as much, it would be of more than twice the power; and if it were not capable of twice, but only of less, it would be of less than twice the power.

So much for the second part of this position, and thus we have seen what are the foundations of both parts of the theory.

The theory is, however, refutable on two grounds: first, on that of insufficiency, second, because it yields false consequences.

It is insufficient, because it does not determine the proportion of the

tum in motibus nisi in quibus est idem motor vel aequalis, seu idem mobile vel aequale. De motibus autem ubi diversantur tam moventia quam mota, penitus nihil dicit.

Est autem ista positio ex mendacio arguenda, quia aliqua potentia motiva localiter potest movere aliquod mobile aliqua tarditate, et potest movere dupla tarditate. Ergo (per istam positionem) potest movere duplum mobile. Et potest movere quadrupla tarditate: igitur quadruplum mobile, et sic in infinitum. Igitur quaelibet potentia motiva localiter esset infinita. 255

Similiter autem potest argui de quolibet mobili. Nam quodlibet mobile potest moveri aliqua tarditate et dupla et quadrupla et sic sine statu: igitur ab aliquo motore, et a subduplo, et a subquadruplo et sic sine fine. Igitur quodlibet mobile a quolibet motore potest moveri. 260

Nec potest dici quod tarditas motus non potest in infinitum duplari: quia si sic, sit A tarditas mobilis quae duplari non potest. Volvatur igitur sphaera, seu corpus columnare, super axem quiescentem. Tunc in aliqua parte iuxta polum sphaerae, seu axem corporis columnaris, est tarditas dupla ad A ut est satis notum et facile demonstrare. Tunc cum ista parte colligetur corda fortis et longa, in cuius extremo alligetur aliquod ponderosum, quod sit B. Tunc tarditas motus B est dupla ad A tarditatem; et hoc est quod volumus demonstrare. 270

Nec potest dicere cavillator quod motus B est motus per accidens, et in potentia tantum, ideo non facit ad propositum, quia iste motus habet motorem in actu et motum seu mobile in actu, terminos a quo et ad quem in actu, tempus in actu, et spatium seu locum pertransitum in actu. Igitur est motus in actu. 275

Nec potest dici quod motor non est in actu sed in potentia quia est pars sphaerae, vel corporis columnaris; quia totum movet primo, et pars ex consequenti. Et etiam tunc, si homo traheret illud ponderosum per cordam cum manu, illud moveret per accidens, quia per partem hominis. Et etiam quia tunc nullus motus ab extrinseco esset motus per se vel in actu, quia nullum movens extrinsecum potest per se totum applicari moto, sed secundum partem tantum. 280